
 PROTOKÓŁ Nr 18/2020

z posiedzenia Komisji  Kultury,  Oświaty i Zdrowia,  Komisji  Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy

odbytego w dniu  4 maja 2020 r.
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 10 0 0  -  zakończono godz. 13 0 5 .
Przewodniczył:  Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego –Ryszard Bala 

Obecni Radni Gminy Grunwald:
1. Ryszard Bala,
2. Ewa Bawolska,
3. Halina Gutowska,
4. Małgorzata Kamińska,
5. Adam Królikowski,
6. Cecylia Lecewicz-Husar,
7. Sławomir Matuszewski,
8. Zbigniew Napłoszek,
9. Dariusz Nowicki,
10. Jerzy Sawicki,
11. Iwona Stanka,
12. Piotr Szewczak,
13. Ewa Ziejewska,
14. Krystyna Zwalińska.
15.Arkadiusz Piasecki.

Nieobecni Radni Gminy Grunwald:
- 

Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1. Adam Szczepkowski - Wójt Gminy 
   2. Sylwia Kierebińska – Skarbnik Gminy
    
   
Ad  pkt.  1  i  2.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego  –  pan  Ryszard  Bala-   dokonał  otwarcia  posiedzenia  Komisji.
Stwierdził  prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Porządek  obrad  Komisji  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego
wyszczególnienia:

1.   Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.

1



2.   Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXII Sesję Rady Gminy Grunwald: 
3.1  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
lata 2020 – 2034;
3.2  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok;
3.3  w sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,
nabywania i wykupu;
4.  Wolne wnioski i  zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

Ad pkt. 3.
Przewodniczący  Komisji  -  pan  Ryszard  Bala  –  kolejny  punkt  to  zaopiniowanie
projektów  uchwał  na  najbliższą  Sesję  Rady Gminy  Grunwald.  W związku  z  tym,
że  tematy  są  ściśle  powiązane  zaproponował,  aby dyskusja  dotyczyła  wszystkich
projektów  uchwał.  Czyli  omówienie  sprawy  emisji  obligacji  w  przełożeniu  na
budżet oraz na WPF.
Radni wyrazili zgodę.
 
3.1       Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy
Grunwald na lata 2020 – 2034:
3.2        w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok;
3.3    w sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,

nabywania i wykupu  ;

Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  przedstawiła  projekty  uchwał.  
Poinformowała,  że  planowana  jest  emisja  10000  obligacji  o  wartości  1000  zł  za
sztukę,  co  daje  wartość  10  mln  zł  w jednej  serii  rozłożone  na  14  lat.  Nie  byłoby
przerwy  w  spłacie  obligacji  i  zaczęto  by  od  roku  2021 .  Emisja  obligacji  ma  na
celu  pozyskanie  środków  pieniężnych  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętego
zadłużenia  kredytowego  oraz  na  pokrycie  planowanego  deficytu  budżetowego  w
roku  2020.  Kwota  zaciągniętych  zobowiązań  to  7  649  958,  44  zł,  dodatkowo
deficyt  budżetowy  gminy  wynosi  2  350  041,  56  zł.  Zmniejszone  zostały  dwa
projekty telemetria sieci wodociągowych oraz e-urząd, zmniejszono wkład własny
i środki unijne poprzez rozłożenie na lata. Poprosiła o zadawanie pytań.  
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  poprosiła  o  zwrócenie  uwagi  na  fakt,  iż  w
planowanych  wydatkach  sfinansowania  z  obligacji  w  pozycj i  9  zapisano  zakup
wozu  strażackiego  dla  OSP  Dylewo,  jako  inwestycje  sfinalizowaną  z  obligacji.
Przypomniała,  że  w latach  poprzednich  samochody strażackie  otrzymują  ok.  50%
dofinansowania a pozostała  część środków pochodzi  z  kredytu w organie ochrony
środowiska,  gdzie  oprocentowanie  jest  dużo  niższe  niż  obligacje.  Zasugerowała,
aby  nie  wpisywać  tej  inwestycj i  w  tym  planie.  Przebudowa  drogi  gminnej  w
Dylewie  została  zaplanowana w projekcie  budżetu,  który został  przyjęty w lutym
2020r.,  zapytała,  co się wydarzyło na przestrzeni  dwóch miesięcy,  że nie  możemy
realizować przyjętego budżetu a trzeba sięgać po tak kolosalne zadłużenie.  

2



Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  deficyt  wynika,
ponieważ  wprowadzono  zmiany.  Budżet  został  przeanalizowany  i  uzupełniony  o
zaległości,  które  nie  były  zaplanowane  w  budżecie.  Została  dokonana  naprawa  i
szukamy środków na zapłatę zobowiązań.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  spytała,  czy  dobrze  rozumie,  że  źle  zostały
policzone pieniądze. 
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska -  odpowiedziała,  że  w  budżecie  nie
zostały ujęte zaległości.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  w  sprawie
sfinansowania  zakupu  wozu  strażackiego  dla  OSP  Dylewo  to  kredyt  z
wojewódzkiego  funduszu  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  to  nie
wiadomo  czy  będzie  tańszy.  Jedyna  korzyść  to  umorzenie  do  50%  pożyczki  po
spłacie  połowy,  ale  nie  jest  pewne  a  może  być  umorzenie  samych  odsetek.
Stwierdził,  że  jest  możliwość  skreślenia  z  planu  finansowania  obligacji  zakupu
wozu strażackiego, jeżeli  tak będzie wola Radnych.
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  budżet  podjęty  na  rok
2020,  który  docelowo  został  poprawiony  przez  RIO  nie  został  przedstawiony
Radnym.  Zadania  inwestycyjne  były  zupełnie  inne,  ale  większa  część  była  do
realizacji  w  roku  2019,  zadania  inwestycyjne  z  poprzedniego  roku  zostały
wykonane  na  poziomie  5%.  Zapytała  gdzie  podziały  się  pieniądze,  które  były
przeznaczone  na  niewykonane  inwestycje,  dodatkowo  zaciągnięto  ok.  2  mln  zł
pożyczki,  fundusz  sołecki  niewykonany,  zadania  inwestycyjne  niewykonane,
wszędzie wykazane są oszczędności,  dlaczego więc zaległości  się  nie  zmniejszają
a  jeszcze  rosną.  Przypomniała  zestawienie,  które  sporządził  Radny  Ryszard  Bala
w  sprawie  spłaty  zadłużenia  wg  stanu  bieżącego  i  po  emisji  obligacji  i
podsumowała,  że nie ma korzyści w zaproponowanym planie.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala  -  poprosił  o  wyjaśnienie,  co  pani  skarbnik
ma na myśli  mówiąc o zaległościach.
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  są  to
zobowiązania  nieopłacone  z  lat  poprzednich.  Na  dzień  31.12.2019  wg  stanu  
RB-28S  wynosiły  niespełna  4  mln  zł.  Faktycznie  w  roku  2019  były  zaciągane
pożyczki  na  kwotę  2  mln  zł  i  zostały  opłacone  najbardziej  pilne  faktury.
Inwestycje  zostały  zrealizowane  w  5%  dlatego,  że  został  zakwalifikowany
program  telemetrii  sieci  wodociągowej  i  e-usługi  na  rok  2019  spowodowało  to
zmniejszenie  wykonania  planu  inwestycyjnego  gdyż  kwoty  projektów  były
wysokie.  Potwierdziła,  że  jest  w  trakcie  przygotowania  zestawienia,  o  które
wnioskował  Radny  Ryszard  Bala.  Poinformowała,  że  wysłała  przed  obradami
zestawienie  ogólnych  kwot  zaległości  na  koniec  roku  2019  i  spłacone  do  końca
kwietnia 2020 roku. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  przypomniał  Radnym,  na  co
zostały przeznaczone środki 2 mln zł pożyczki z 2019 roku m.in. zostały spłacone
wszystkie  raty  kredytów  w  Banku  Spółdzielczym  i  PKO  1,  4  mln  zł,  opłacono
zaległe  faktury  za  opał  ok.  500  tys.  zł.  Omówił,  dlaczego  zaległości  nie  maleją
mimo  oszczędności,  że  wynika  to  ze  złego  stanu  hydroforni,  stacji  uzdatniania
wody,  oczyszczalni  wszystko  w  rozsypce.  Zaczęto  inwestować  w  tym  temacie,

3



ściągnięto  dobrego  fachowca,  który  jest  w  trakcie  naprawy,  aby  woda  była
dobrej,  jakości.  Przypomniał  Radnym,  że  przedstawił,  w  jaki  sposób  oszczędza
się kosztem pracowników urzędu, kolejne oszczędności są planowane.
Radna  -pani  Ewa  Ziejewska-  zapytała,  czy  spłacając  kredyty  i  pożyczki  w
kwocie  7 649  958,  44  zł  gmina  uzyska  korzyści  i  jakie.  Stwierdziła,  że  „w
sprawie remontu drogi  w Dylewie  to  Wójt  wsadził  kij  w mrowisko,  a  ja  nie  mogę
pokazać się  mieszkańcom, ponieważ droga miała  być wykonana w ubiegłym roku.
Obecnie  Wójt  twierdzi,  że  jest  to  wina  radnej,  bo  to  ona  nie  chce  wam  drogi
zrobić.”
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  poprosił,  aby  Radna  ważyła
słowa.
Radna  -pani  Ewa  Ziejewska-  dokończyła  wypowiedź:  „remont  nie  został
wykonany  i  teraz  wiadomo,  dlaczego,  bo  zostały  opłacone  inne  należności  a  ta
inwestycja została przełożona na rok 2020”.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  odpowiedział,  że  remont  nie
był  wykonany,  gdyż nie  zostało  przyznane dofinansowanie  w roku 2019.  Obecnie
dofinansowanie  jest  przyznane  i  planowana  jest  realizacja  inwestycji.
Odpowiedział  na  pytanie,  jakie  będą  korzyści,  że  przede  wszystkim  na
oprocentowaniu  ok.  połowę  niższym,  dodatkowo  możliwość  rozciągnięcia  w
latach  oraz  jeżeli  pojawi  się  rok,  że  nie  będzie  stać  na  spłatę  to  jest  możliwość
przeprowadzenia  rolowania  obligacji.  Jest  to  możliwość  odłożenia  spłaty,  której
nie ma w przypadku kredytu.  
Radna  -pani  Ewa  Ziejewska-  oznajmiła,  że  przy  obligacji  powinien  być  budżet
zrównoważony. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  zgodził  się  z  tym
stwierdzeniem i  dodał,  że  właśnie,  dlatego  aby budżet  był  zrównoważony  należy
wyemitować obligacje. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zapytał,  dlaczego  w  zał.  zadania
inwestycyjne  nie  jest  wpisany  remont  drogi  w  Dylewie  skoro  jest  przyznane
dofinansowanie. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  zostanie
podpisana umowa w tym tygodniu. 
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  odniosła  się  do  wypowiedzi  w  sprawie
nieopłaconych  zobowiązań  i  możliwości  windykacji,  dodała,  że  w  planie  nie  ma
informacji  o  spłacie  ok.  4  mln  zobowiązań.  Jest  rozłożone  4  mln  zł  na  spłatę
kredytów,  które  wiemy  jak  będą  się  przedstawiały  w  przyszłości  i  sytuacja  jest
stabilna.  W  sprawie  zaległości  z  kontrahentami  jest  opisane  widmo  zagrożenia
sądów,  komorników  i  windykacji,  uznała,  iż  z  tego  zestawienia  wynika,  że
znaczna  część  pieniędzy  z  obligacji  przeznaczona  jest  na  spłatę  zaległości
bieżących.  Skoro  jest  tak  źle  i  jest  to  jedyna  droga  do  wyjścia  uznała,  że  lepiej
jest  sięgnąć  po  program  naprawczy,  który  jest  jedynie  słuszną  drogą.
Zasugerowała,  aby  zastanowić  się,  co  można  przełożyć  w  planie,  zapytała  gdzie
są inwestycje  związane  z  wodociągami,  bo w planie ich  nie  odnalazła  poza stacją
ciśnienia  w  Dylewie.  Zasugerowała,  że  można  przełożyć  na  inne  lata
termomodernizację  GOK  dodała,  że  jest  za  inwestowaniem,  ale  w  tej  sytuacji

4



GOK  można  odrestaurować  za  150  tys.  zł.  Stwierdziła,  że  GOK  nie  potrzebuje
programu  termomodernizacji  a  sięgnięto  po  ten  program  z  powodów  podobnych
jak  remont  budynku  z  programu  Senior  plus  w  Glądach,  czyli  remont  pod
pozorem. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  w
załączniku  nr3  pozycja  16  jest  175  tys.  zł  jest  przeznaczone  na  projekt
modernizacji  oczyszczalni  ścieków  w  Gierzwałdzie,  dodatkowo  80  tys.  zł  na
stację  podnoszenia  ciśnienia  w  Dylewku.   Fundusz  Sołecki  Stębarka  przeznaczył
kwotę  na  stację  uzdatniania  wody  w  Grunwaldzie.  W  sprawie  spłat  zobowiązań
dla  kontrahentów  to  spłacane  są  zobowiązania  z  roku  bieżącego  jak  i  z  trzech
ostatnich  lat.  Wspomniał,  że  ostatni  projekt  na  emisję  14  mln  zł  obligacji  nie
został  zaakceptowany,  dlatego  zmniejszono  na  emisję  10  mln  zł,  bo  jest  to
niezbędna  kwota,  aby można  spłacić  kredyty.   Oświadczył,  że  remont  budynku  w
Glądach  jest  dużą  okazją  i  nie  wolno  tego  przegapić,  termomodernizacja  GOK
może  zostać  przesunięta  na  następne  lata.   Kwota,  którą  proponuje  Radna  Ewa
Bawolska  jest  mało  realna,  aby  tak  potężny  budynek  odświeżyć,  nikt  nie
podejmie się za tą kwotę remontu.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  odpowiedziała,  że  nie  są  to  jej  wyliczenia  tylko
opinia  osoby,  która  prowadzi  firmę  budowlaną.  Nikt  nie  powiedział  o  remoncie,
ale o lif tingu budynku, nie ma potrzeby gruntownego remontu.  
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-  s twierdził,  że  150 tys.  zł  nie
starczy  nawet  na  remont  dachu.  Spytał,  na  czym  polega  lif ting,  czy  na  umyciu
dachówki.  
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  przypomniał,  że  kilka  lat  temu  na  korzyść
Gminy  Grunwald  zostało  zasądzone  odszkodowanie  ponad  4  mln  zł,  zostało  ono
wpisane  do  budżetu,  jako  pieniądze,  które  posiadamy  a  faktycznie  należy
zaciągnąć  kredyt,  aby uzyskać  tą  kwotę.  Wygląda  na  to,  że  sami  sobie  zapłacimy
odszkodowanie.  Stwierdził,  że były przedstawione dokumenty.
Radna-  pani  Halina  Gutowska-  poprosiła  o  wyjaśnienia,  co  tej  sprawie  się
dzieje.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  jest  pod
kontrolą.  Oznajmił,  że  to  nie  jest  zasądzone,  ale  Wyższy Urząd Górniczy nałożył
karę  na  przedsiębiorcę,  który  wydobywał  kruszywo  bez  koncesji.  Kara  w
wysokości  4,5  mln  zł  dla  Urzędu  Gminy  oraz  2,7  mln  zł  dla  Wojewódzkiego
Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Przedsiębiorca  odwołał  się  od  decyzj i  i  sprawa
jest  w  toku  w  sądzie,  sprawa  jest  przeciągana  w  czasie.  Urząd  Gminy  nie  jest
stroną  w  postępowaniu  tylko  Wyższy  Urząd  Górniczy.  Jeżeli  decyzja  zostanie
utrzymana  w  mocy  to  pieniądze  są  do  uzyskania,  ale  nie  szybko,  bo
przedsiębiorca  będzie  przeciągał  w  czasie  spłatę.  Oświadczył,  że  jak  pieniądze
faktycznie znajdą się na koncie to będziemy się zastanawiać wspólnie.  
Przewodniczący– pan Ryszard Bala
Zapytał,  czy  dobrze  zrozumiał,  iż  wpisano  do  budżetu  4,5  mln  zł  i
rozdysponowano  na  wydatki  w  różnych  działach,  ale  faktycznie  nie  mamy
pieniędzy,  aby  te  wydatki  zrealizować.  Zapytał  czy  dlatego  wyemitujemy
obligację,  aby  zapłacić  za  to,  co  zaplanowaliśmy  z  tych  pieniędzy?  Dlaczego

5



kwota ta została wpisana do budżetu skoro pieniędzy nie przybyło?
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  odniósł  się  do  wypowiedzi  Wójta,  że
należy  czekać  i  stwierdził,  że  Wójt  powinien  poczekać  na  pieniądze  i  dopiero  w
budżecie zamieścić.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  jest  to
decyzja  RIO.  Opisał  spotkanie  w  RIO,  gdzie  udał  się  wspólnie  z  byłą  Panią
skarbnik  i  była  decyzja  Prezes  RIO,  że  kwotę  4,5  mln  zł  należy  wprowadzić  do
budżetu. 
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przypomniała  dyskusję  w  temacie
wprowadzenia  do  budżetu  tej  kwoty,  że  jest  to  bezsensowne.  Zostało  to
wprowadzone  i  teraz  jest  taka  sytuacja  jak  jest.  Przypomniała,  że  od  września
trwają  negocjację  z  przewoźnikiem  Lipnickim  w  sprawie  przekazania  autobusu.
Poprosiła,  aby  Wójt  wyjaśnił  jak  to  się  ma  do  oszczędności,  skoro  zewnętrzna
firma  zarabia  na  gminnym  majątku  a  gmina  nie  ma  żadnych  korzyści,  autokar
niszczeje,  spłacamy  raty  leasingu.  Uznała,  że  o  wiele  korzystniejsze  dla  gminy
byłoby  gdyby  autokar  stał  na  bazie  i  w  razie  potrzeby  można  by  z  niego
skorzystać.  Kolejna  sprawa,  przewoźnik  Lipnicki  zawiesił  większość  kursów,
więc dlaczego płacimy za bilety miesięczne skoro kursów faktycznie nie ma.
Stwierdziła,  że  zrozumiały  jest  marzec,  ale  dlaczego  za  kwiecień  zostały
wykupione  bilety w pełnej  kwocie,  kiedy kursów nie  ma.  Poprosiła,  aby dokonać
rozliczenia  za  bilety  oraz  zażądać  zwrotu  pieniędzy.  Jest  to  jawny  przykład
niegospodarności i nie dbanie o majątek gminy. 
Zgodziła  się  z  wypowiedzią  Radnej  Ewy  Bawolskiej ,  że  łatwo  rządzi  się  i
obiecuje  „na  kredyt”.   Zasugerowała,  aby  rządzić  tym,  co  mamy  i  spróbować
zrównoważyć budżet i  wtedy pomyśleć o inwestycjach. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odniósł  się  do  wypowiedzi
„rządzenia  na  kredyt”,  że  gdy  zasiadała  w  poprzedniej  kadencji  w  roku  2018
zostały zaciągnięte obligacje w kwocie 2 mln zł.  
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  oznajmiła,  że  pieniądze  te  zostały
przeznaczone na inwestycje a nie na przejedzenie.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  zaprzeczył,  miała  być
opłacona  inwestycja  w  Kiersztanowie,  droga  gdzie  gmina  dokładała  do  realizacji
z  powiatem  ponad  200  tys.  zł  i  nie  zostało  to  opłacone.  Obligacje  nie  zostały
przeznaczone  na  te  cele,  na  które  zostały  wzięte,  dodatkowo  ze  spłatą  na  2023
rok.  Przypomniał,  że  zarzucano  Wójtowi  planowanie  rozpoczęcia  spłaty  na  2023
roku i  zostawił dla kogoś innego, a w 2018 roku nie było zarzutów. 
Odpowiedział,  że  w  sprawie  autokaru  to  nigdy  nie  byliśmy  właścicielem  tego
pojazdu  tylko  najemcą  z  możliwością  wykupu.  Pan  Lipnicki  wypełnił  wszystkie
dokumenty  w  banku,  zostało  uregulowane,  ale  obecnie  zostało  zawieszone  z
przyczyn  epidemii.  W  sprawie  biletów  miesięcznych  to  do  14  kwietnia  lekcje
były  wstrzymane  a  bilety  należy  wykupić  na  początku  miesiąca.  Jeżeli  nie
wykupilibyśmy  biletów  a  płacimy  50%  to  przewoźnik  nie  mógłby  przedstawić
dokumentów  wnioskujących  o  dofinansowanie  z  urzędu  marszałkowskiego  i
zostałby  pozbawiony  dochodu.  Na  terenie  województwa  wszystkie  gminy  tak
postąpiły,  aby  przewoźnik  nie  zbankrutował.  Zapewnił,  że  trwają  rozmowy  z

6



Lipnickim  w  sprawie  zniżki  na  kolejne  miesiące,  aby  z  kwoty  50%  obniżył
jeszcze  o  50%  albo,  jeżeli  szkoła  będzie  organizowała  w  późniejszym  terminie
wycieczki  to  przewoźnik  w  ramach  tych  środków  będzie  realizował  zlecenia.
Stwierdził,  że  firma Lipnicki  zatrudnia ok.  300 osób i  nie  można zostawić go bez
wsparcia,  bo grozi upadłością, pracownicy zostają bez pracy.
Radny-  pan  Jerzy  Sawicki-  stwierdził,  że  niektórzy  Radni  chcą  gminę  oddłużyć
szybko,  ale  opisał  jak  wyglądają  drogi  w  Domkowie,  są  w  opłakanym  stanie.
Mieszkańcy czekają  na  naprawy tych  dróg i  inwestycje,  wiele  Radnych  w swoich
miejscowościach mają dobre drogi i  teraz chcą oddłużać gminę,  bo im tak pasuje.
Jeżeli  nie  będzie  inwestycji  to  takie  miejscowości  jak Domkowo zostanie  odcięte
do świata,  nie  dojedzie  nawet  wóz strażacki.  Mieszkańcy oczekują  remontu  dróg,
nie  można  nawet  terenowym  samochodem  pod  górę  podjechać  i  cały  czas  są
obietnice,  że  coś  będzie  robione.  Zaprosił  Radnych  na  spotkanie,  aby
wytłumaczyli  mieszkańcom, że inwestycji  nie będzie.
Radna-  pani  Krystyna  Zwalińska  –  zapytała  czy  są  zatrudniani  pracownicy  na
prace interwencyjne i czy są pozyskiwane środki z PUP.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  tak,  ale  w
związku  z  COVID19 wstrzymane  jest  wydawanie  decyzji  przez  PUP o  przydziale
pracowników. W najbliższym okresie będą skierowani pracownicy z CIS.
Radna-  pani  Krystyna  Zwalińska  –  przypomniała,  że  w  2019  r.  zakupiono
ogrodzenie  na  boisko,  lecz  nie  jest  to  wykonane.  Kiedy  rozpoczną  się  pracę  nad
ogrodzeniem?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  Kierownik
RGK  zajmie  się  pracami,  ale  jest  kolejka  prac  i  wybierane  są  najpilniejsze,  na
pewno  sukcesywnie  będą  wykonywane  prace.  Stwierdził,  że  inwestycje  będą
wykonane we własnym zakresie,  bo wtedy jest taniej ,  ale niestety trwa to dłużej.
Radna -pani  Ewa Ziejewska-  zapytała,  czy w związku z  tarczą  kryzysową urząd
może występować o umorzenie składek społecznych. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  nie  ma
takiej  możliwości jedynie odroczenie w czasie. 
Radna  -pani  Ewa  Ziejewska-  zapytała,  czy  jest  możliwość  przy  umowach  ze
świetl icowymi o ulgi.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  tak  i  takie
wnioski będą wysłane.  Jest to jednorazowa zapomoga w kwocie ok. 1300 zł.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  zapytała,  dlaczego  w  budynku  hali  sportowej  w
Stębarku  zlikwidowano  toaletę  dla  osób  niepełnosprawnych,  która  w  trakcie
budowy była  wykonana  zgodnie  z  przepisami  mającymi  na  celu  l ikwidację  barier
architektonicznych dla tych osób. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  żadne
bariery  nie  są  stawiane.  W  budynku  hali  sportowej  jest  wiele  toalet,  które
spełniają  zadania  a  pomieszczenie  było  potrzebne,  aby  zwiększyć  pomieszczenie
dla nauczycieli W-fu. 
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  zapytała,  czy  w  chwili  obecnej  na  terenie  hali
sportowej jest toaleta,  która spełnia standardy dla osoby niepełnosprawnej.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  są  toalety.

7



Pomieszczenie,  o  którym  jest  mowa  nigdy  nie  było  używane,  jako  toaleta  tylko,
jako magazyn. 
Radna -  pani  Ewa Bawolska  –  stwierdziła,  że  to  nie  jest  odpowiedź  i  ponownie
zapytała,  czy  w  chwili  obecnej  na  terenie  hali  sportowej  jest  toaleta,  która
spełnia standardy dla osoby niepełnosprawnej.
Wójt  Gminy Grunwald-  pan Adam Szczepkowski-  dodał,  że  żadna kontrola  nie
zarzuciła brak takiej  toalety.
Radna - pani Ewa Bawolska – odpowiedziała,  że dlatego, że była.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  dodał,  że  gdyby  była  to
byłaby  użytkowana  a  zrobiono  tam  magazyn.  Jeżeli  kontroler  stwierdził,  że
magazyn jest toaletą to, dlaczego.
Radna - pani  Ewa,  Bawolska –  odpowiedziała,  że toaleta  ta  istniała  od początku
powstania  hali  i  faktycznie  w  stopniu  niewielkim  wykorzystana  przez  osoby
niepełnosprawne,  ale  zgodnie  z  prawem  miała  być.  Jeżeli  zdarzała  się  kontrola
sanepidu  a  miejsce  to  było  zagracone,  to  był  nakaz  doprowadzenia  do  stanu
używalności.  Fakt,  że Wójt stwierdził,  iż jest to magazyn to nie było podstawą do
likwidacji  tego  pomieszczenia  a  wręcz  zobowiązywała,  aby  była  w  100%
przystosowana dla  osób niepełnosprawnych.  Stwierdziła,  że  Wójt  tak  przedstawia
fakty,  aby  dostosować  je  do  swoich  potrzeb  i  wymyślonych  perspektyw  a  nie  do
tego, co mówi prawo. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zgodził  się  z  wypowiedzią  Radnej  Ewy
Bawolskiej  oraz  dodał,  że  bariery  należy  znosić,  aby  także  osoby
niepełnosprawne mogły korzystać z zajęć sportowych. 

Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  dodał,  że  to  pomieszczenie
nigdy  nie  było  używane,  jako  toaleta  tylko  służyło,  jako  magazyn.  Nie  są
stawiane bariery dla  osób niepełnosprawnych i  jeżeli  w przyszłości  będzie można
wprowadzić udogodnienia to będzie to robione. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zasugerował,  jeżeli  można  w  normalnej
toalecie  dostawić  barierki  to  należy  to  zrobić,  aby  spełnić  wymogi  dla  osób
niepełnosprawnych.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  obiecał,  że  przeanalizuje
temat ponownie. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  poprosił  o  przybliżenie  zmian,  które  były
wprowadzane  w  budżecie  na  rok  2020.  Kiedy  i  jakimi  aktami  prawnymi  budżet
był zmieniany?
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  budżet
uchwalony  został  30.01.2020r.,  pierwsza  zmiana  była  27.02.2020r.,  kolejna
zmiana  to  uchwałą  RIO  zmieniająca  budżet  w  kwocie  5  tys.  zł  Na  koniec  marca
2020r.  zarządzeniem  Wójta  wprowadzono  dotację  i  na  koniec  kwietnia,  także
zarządzenie Wójta wprowadzono dotacje z urzędu wojewódzkiego.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zapytał  czy  w  bieżącym  projekcie  jest
uwzględnione zarządzenie z kwietnia.
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska- potwierdziła. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  oznajmił,  że  przeanalizował  zmiany  w

8



budżecie  i  zauważył,  że  po  zmianie  zarządzeniem  Wójta  z  dnia  31.03.2020r.  w
dziale  rolnictwo  i  łowiectwo  powinna  być  kwota  1  757 000  zł  i  w  tym
zarządzeniu Wójta kwota wyjściowa to 1  757 000 zł a radni otrzymali  w projekcie
kwotę 2 219 000 zł,  dlaczego jest ta różnica.   
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  zarządzenie
zwiększyło dział o 461 951 zł,   wynikało to z otrzymanej akcyzy.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zapytał  o  dział  855  –  rodzina:   kwota  po
zarządzeniu była 10 951 000 zł a w projekcie jest 10  243 000, skąd ta zmiana?
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  została
zmniejszona dotacja i  jest to wprowadzone zarządzeniem 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zapytał  o  dział  852  pomoc  społeczna
zwiększono o 460 tys.  zł
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  dotyczy  to
dopisania programu senior plus.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zapytał  o  dział  kultura  i  ochrona
dziedzictwa,  dla  kogo  przeznaczono  43  580  zł  na  zakup  materiałów  i
wyposażenia.
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  dotyczy  to
zakupu materiałów budowlanych na realizację funduszy sołeckich.
Radna  -pani  Ewa  Ziejewska-  stwierdziła,  że  należy  podejmować  działania  w
gminie  oraz  inwestować,  ale  należy  zmniejszyć  tempo  w  miarę  zasobów  i
dochodów,  jakie  posiada  gmina.  Zaproponowała,  aby  odłożyć  w  czasie  projekt
wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi  sieci  wodociągowej  oraz
termomodernizację  GOK,  i  zreal izować  w  pierwszej  kolejności  stacje
podnoszenia ciśnienia.  
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  kwota  została
zmniejszona  w  projekcie  e-urząd  i  została  tylko  kwota  niezbędna  do  zakupu
serwera, bo jest to wydatek niezbędny. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odniósł  się  do  projektu
termomodernizacji  GOK  stwierdzając,  że  trwają  ustalenia  z  urzędem
marszałkowski  w  sprawie  przesunięcia  terminu  min  o  rok.  Poinformował,  że
kolejna  propozycja  dofinansowania,  jaka  jest  to  kanalizacja  w  Stębarku.
Otrzymana  kwota  dofinansowania  to  ok.  1,  3  mln  zł,  ale  ok.  700 tys.  zł  to  wkład
własny  i  jest  to  do  realizacji  na  rok  2022.  Przypomniał,  że  inwestycja,  na  którą
jest  dofinansowanie  to  droga  w  Gierzwałdzie  i  czas  realizacji  do  2021  roku  z
możliwością  przedłużenia  do  2023  roku  i  należy  pamiętać,  że  te  inwestycje
czekają i niezalecane jest przekładać bieżących. 
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  zapytała  wójta,  czy  robiąc  analizę  SWOT  i
przygotowując projekt uchwały emisji  obligacji  przymierzył  się do wprowadzenia
programu  naprawczego  Gminy  Grunwald.  Czy  sprawdzone  zostało,  które  z
planowanych  inwestycj i  byłyby  realizowane,  jakie  wsparcie  otrzymalibyśmy  od
państwa?  Czy  w  ogóle  bierze  się  pod  uwagę  wprowadzenie  programu
naprawczego, jaki proponują Radni? 
Wójt  Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-   odpowiedział,  że  tak.  Jeżeli
chodzi  o  program  naprawczy  to  jest  to  najkorzystniejsze  rozwiązanie  dla  wójta.

9



Ponieważ,  program  naprawczy  wprowadza  nie  rada  gminy  a  RIO,  która  ustala
limit  do  zaciągania  zobowiązań,  ustala  inwestycje  do  realizacji  w  pierwszej
kolejności z dotacją unijną.  Program naprawczy jest  najbardziej  nie korzystny dla
rady  gminy,  bo  RIO  będzie  ustalało  bez  pytania  o  zgodę.   Zatrzymany  zostaje
fundusz sołecki, podwyżki dla pracowników itp.,  program działa przez dwa lata.  
Program  naprawczy  to  jest  ostateczność  i  programy  realizowane  w  innych
gminach nie zakończyły się powodzeniem. 
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  oznajmiła,  że  aby  wejść  w  program  naprawczy
można  wybrać  spośród  dwóch  wariantów.  Pierwszy,  o  którym  mówi  wójt  jest  w
związku  z  zagrożeniem  niezrealizowania  budżetu  w  zakresie  zadań  publicznych,
która  zostaje  narzucona  przez  RIO.  Drugi,  który  tworzony  jest  przez  gminę,  i
gmina wnioskuje o wsparcie.  Zapytała czy ta drugą wersja była rozpatrywana.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan Adam Szczepkowski-   odpowiedział,  że  nie  jest  to
druga wersja  bo program naprawczy ma  tylko  jeden wariant,  ten  narzucony przez
RIO.  Stwierdził,  że  drugi  wariant  to  jest  wymysł,  który  nie  istnieje.  Program
naprawczy spowoduje, że nie będziemy inwestować.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  stwierdziła,  że  inwestować  należy,  ale
przeinwestowanie  może  być  powodem  klęski,  oraz  należy  odróżnić  prowadzenie
działalności przedsiębiorcy od działalności samorządu. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-   odpowiedział,  że  daleka
droga  do  przeinwestowania  a  gospodarka  finansowa  gminy  jest  dużo  pewniejsza
niż  gospodarka  finansowa  przedsiębiorcy,  gdyż  dochód  w  gminie  jest  zawsze
pewny. 
Radna -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  jaki  był  powód  wypowiedzenia
umowy  kierownikowi  Grunwaldzkiemu  Centrum  Sportu  Rekreacji  i  Turystyki  L.
Prusakowskiemu.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-   odpowiedział,  że informacje
znajdują  się  w  teczce  osobowej  pracownika  oraz  ogłoszony  został  nowy konkurs
na to stanowisko.
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  nawiązała  do  spotkania  z  trenerami
klubów,  na  którym omawiane  były  sprawy finansowe.  W ramach  przeznaczonych
80  tys.  zł  na  działalność  klubów  sportowych,  został  określony  wskaźnik  na
wynagrodzenia  dla  trenerów.  Zapytała,  na  jakiej  podstawie  prawnej  zostało
stwierdzone, że tylko 30 % można przeznaczyć na wynagrodzenia dla trenerów. 
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-   stwierdził,  że jest  to zgodne
z  prawem  i  takie  działania  mają  miejsce  także  w  przypadku  dofinansowań  z
ministerstwa  sportu,  gdzie  występują  ograniczenia,  co  do  wydatków  na
wynagrodzenia.  Ideą  takiego  dofinansowania  stowarzyszeń  jest  to,  że  należy
przeznaczać  środki  na  sprzęt,  wyposażenie  a  nie  na  pensję.  W gminie  przez  lata
utworzono  zasadę,  że  jak  nie  zapłacimy  odpowiednich  pieniędzy  to  nie  będę
pracował.  Wynagrodzenia  trenerów do tej  pory to  ok.  1300 zł  miesięcznie.  Statut
stowarzyszenia  określa,  że  jest  to  praca  społeczna,  wolontariat  a  nie  praca
zarobkowa, dlatego wprowadzono ograniczenie do 30%. 
Przewodniczący– pan Ryszard Bala-  odniósł się do porównania wójta, że budżet
gminy  jest  stabilniejszy  od  finansów  przedsiębiorcy  gdyż  dochody  w  gminie  są

10



pewne.   Stwierdził,  że  sytuacja  finansowa  gminy  zależy  od  faktycznej  kwoty
ściągniętych  podatków,  gdyż  dochody  własne  gminy  to  głównie  podatki.
Przedsiębiorca  zaciągając  kredyt  na  modernizację  ma  szanse  zwiększyć
produkcję,  a  przez  to  zwiększy  dochody  i  możliwość  spłacania  kredytu.  Gmina
zaciągając  kredyt  na  inwestycje  nie  zwiększy  dochodów,  jedyna  możliwość
podniesienia  dochodu to zwiększenie  podatków. Zadłużenie  na kolejne lata  po to,
aby zrealizować  inwestycje  dzisiaj  musi  być  przeprowadzane  z  dużą  rozwagą  i  z
myślą o przyszłym pokoleniu.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  odpowiedział,  że  właśnie
tak  działa  gospodarka,  że  aby  inwestować  należy  bazować  na  pożyczkach,  które
spłaca  się  w  latach.  Stwierdził,  że  zaproponowana  kwota  10  mln  zł  z  emisji
obligacji  jest  kwotą  bezpieczną  i  jest  to  oszczędność  na  obsłudze  obecnych
zobowiązań.  Poinformował,  że  w  przypadku  obligacji  można  odroczyć  spłatę  w
razie  nieoczekiwanych problemów. Podnoszenie  podatków to  jest  ostateczność,  w
chwili  obecnej  jest  brak  umorzeń,  co  przynosi  efekty,  został  uszczelniony proces
ściągania  podatków.  Przypomniał,  że  obecnie  z  użyciem  wody  jest  problem,  bo
wiele  mieszkańców  nie  płaci  za  faktycznie  zużytą  wodę  lub  są  nielegalnie
podłączeni  do  kanalizacji  i  w  tym  temacie  należy  uszczelnić  i  spowoduje  to
wzrost dochodu dla gminy. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  stwierdził,  że  w  zakresie  modernizacji
wodnych  i  kanalizacji  powinniśmy  inwestować  w  najprostszy  techniczny  sprzęt.
Wprowadzenie  cyfrowego  systemu  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji  jest
przedsięwzięciem zbyt wczesnym. 
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  stwierdziła,  że  sytuacja,  w  której  znajduje  się
gmina  jest  patowa.  Radni  i  wójt  nie  dążą  w  tym  samym  kierunku,  tylko  trwają
przepychanki  i  wzajemne  przerzucanie  oskarżeń.  Poprosiła,  aby wójt  zrozumiał  i
przyznał  rację  radnym,  że  samorząd nie  jest  gospodarstwem rolnym.  Zgodziła  się
z  wypowiedzią  Ryszarda  Bali,  że  inwestycje  w  gminie  nie  przyniosą  wzrostu
dochodów,  aby  spłacić  zaciągnięty  kredyt  trzeba  będzie  podnieść  opłaty  i
podatki. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  od  tego
radni  i  wójt  zostali  wybrani,  aby realizować inwestycje,  i  robić wszystko, aby się
udało.  
Radna  -  pani  Ewa Bawolska  –  wspomniała,  że  rok  temu  przekonywała,  aby  nie
wpisywać 4,5 mln zł do budżetu.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  jest  to
decyzja  organu  prowadzącego,  zaproponował,  aby  potwierdzić  tą  informację  w
RIO skoro nie wierzy się słowom wójta.  
Radna -  pani  Ewa Bawolska  –  stwierdziła,  że  o  ile  wpisać  4,5  mln  było  musem
to emisja obligacji  nie jest  musowa a dobrowolna.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  jest  to  dla
mieszkańców  i  nie  jest  to  łasa,  po  tą  wpłacane  podatki,  aby  się  łatwiej  żyło.
Odpowiedzialność  za  realizację  inwestycji  jest  ma  rada  i  wójt  i  nie  należy
urządzać przepychanek.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  stwierdziła,  że  mieszkańcy  nie  są

11



rozkapryszonymi  dziećmi,  i  że  potrafią  zrozumieć  sytuację,  w  której  jest  gmina,
iż na wszystko brakuje pieniędzy.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  jest
rozwiązanie  z  obecnej  sytuacji  tak,  aby  mieszkańcy  na  tym  nie  ucierpieli.  W
poprzedniej  kadencji  powstały  braki  pieniędzy,  bo  była  rozpusta  i  rozdawanie
pieniędzy na  prawo i  lewo,  a  remonty  były  na  zasadzie  łatanie  i  związywania  na
sznurki.  W  roku  2018  rada  gminy  podjęła  uchwalę  o  emisji  obligacji  i  obecnie
radni,  którzy  wtedy  byli  za  teraz  są  przeciw.  Obligacje  zaciągnięte  w  2018  roku
ze spłatą na rok 2023.  
Radni-  pan  Dariusz  Nowicki-  stwierdził,  że  teraz  są  przeciwni,  bo  mają  w
swoich  miejscowościach  zrobione  remonty,  poprosił  aby  pozwolili  innym
miejscowościom także na rozwój. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Celina  Lecewicz-Husar-  zapytała  od  kiedy

w planach jest  zakup nieruchomości w Mielnie.

Przewodniczący– pan Ryszard Bala – odpowiedział,  że od 2018 roku.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Celina  Lecewicz-Husar-  powróciła  do

tematu  łazienki  dla  osób  niepełnosprawnych  i  zobligował  wójta  do  naprawy

nieprawidłowości. 

Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  obiecał,  że  przeanalizuje
jeszcze raz temat i w razie nieprawidłowości zleci naprawę.
Radny-  pan  Adam  Królikowski - zapytał  o  drogę  w  Dylewie  jak  kwota  470  tys.
zł  czy 340 tys. zł.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  zakładane
było do 470 tys.  zł  nie  znając procentu dofinansowania,  obecnie znamy już kwotę
dofinansowania  i  wkład  własny  to  ok.  381  tys.  zł.  Poprosił,  aby  w  budżecie
zostawić  kwotę  470  tys.  zł  w budżecie,  bo  jest  odcinek  drogi  od  skrzyżowania  w
kierunku kościoła,  który należy wyremontować w ramach tych środków.
Radny-  pan  Adam  Królikowski - zapytał,  czy  droga  wytrzyma  natężenie  ruchu
przez samochody ciężarowe.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  będą
ograniczenia ruchu drogowego.
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  czy  i  jakie  dofinansowanie  za
rok 2019 otrzymało stowarzyszenie ENDURO Grunwald.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że
stowarzyszenie to nie wystąpiło z wnioskiem o dotację.
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  oznajmiła,  że  na  posiedzeniu  komisji
przedstawiciel ENDURO Grunwald stwierdził,  że wniosek złożył.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że
stowarzyszenie to złożyło wniosek do budżetu ale nie o dofinansowanie.  
Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  czy  trwają  prace  nad
przekazaniem działki dla ENDURO Grunwald.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  wniosek
był  złożony  do  KOWR  ale  nie  został  pozytywnie  rozpatrzony,  ze  względu  na
warunki zabudowy.

12



Radna  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  czy  wystarczy  że  ENDURO
złoży wniosek aby dostać dofinansowanie.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan Adam Szczepkowski-  odpowiedział,  że  należałoby
dokonać zmian w budżecie i akceptacji  radnych. 
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zauważył  wydatki  w  kwocie  2  razy  po  18
tys. zł  na zmianę zagospodarowania oraz zapytał czego dotyczy. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  odpowiedział,  że  dotyczy to
grant  na przeprowadzenie konsultacji  społecznych w sprawie powstania kurników
w Mielnie oraz ulepszacz glebowy. 
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska-  odniosła  się  do  wypowiedzi  wójta  w  sprawie
dofinansowania  ENDURO.  Zgodnie  z  przepisami  ENDURO  powinno  wystąpić  z
wnioskiem  zadania  priorytetowego  do  programu  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi,  wówczas  zapisane  zadanie  do  programu  poddawane  jest  do
konkursu.  W tej  sytuacji  jest  możliwość  złożenia  oferty  uproszczonej  to  pozwala
po  zrealizowaniu  zadań  i  wykorzystania  środków  na  realizację  zadania,  taki
wniosek można złożyć w każdej momencie i zależy od środków finansowych.
Zaproponowała  pomoc  w  tym  temacie  dla  organizacji  pozarządowych  oraz
przypomniała  o  założeniu  rady  pożytku  publicznego,  na  którą  składa  się
przedstawiciele stowarzyszeń, rady i urzędu. 
Zapytała  o propozycję zmiany wydatków w dziale kultura fizyczna o 300 tys.  zł  a
szczególnie  o  wydatki  inwestycyjne  w  kwocie  120  tys.  zł,  na  co  jest  to
przeznaczone.
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  zadanie
inwestycyjne  dotyczy  wkładu  własnego  na  budowę  boiska  w  Stębarku,  reszta
kwoty  to  są  zaległości  z  poprzednich  lat  za  budowę  siłowni  zewnętrznych  we
Frygnowie, Rychnowskie Woli i Domkowie.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  poprosił  radnych  o  wrażenie  opinii  w
sprawie  projektów  uchwał  przedstawionych  i  omówionych  na  posiedzeniu
komisji,  jeżeli  opinia  będzie  pozytywna  to  projekty  zostaną  wprowadzone  do
porządku obrad sesji Rady Gminy. 

W związku  ze  ściśle  powiązaną  tematyką  projektów uchwał  radni  wyrazili  zgodę
aby głosować jeden raz opiniując trzy projekty uchwał.  

Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  poddał  pod  głosowanie,  czy  jesteś  za
wprowadzeniem do porządku obrad sesji Rady Gminy projektów uchwał: 
1 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 
2020 – 2034;
2 w  sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok;
3  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,
nabywania i wykupu.

Radni w głosowaniu jawnym nieimiennym:
- za – 5 głosów,

-przeciw – 9 głosów,

13



- wstrzymało się – 1 głosów.

Radni zaopiniowali  negatywnie w/w projekty uchwał i pojęli  decyzję o nie
wprowadzeniu ich do porządku obrad na najbliższą sesję Rady Gminy.

Radna  -  pani  Ewa Bawolska  –  zapytała,  czy  głosowanie  w  tej  sprawie  powinno
być imienne.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  stwierdził,  że  jeżeli  protokół  ma  być
odzwierciedleniem obrad to taka informacja powinna się znaleźć .
Radna - pani Ewa Bawolska – uznała,  że nie jest  to konieczne i  nie  ma procedur
aby  głosować  imiennie,  proponując  aby  głosować  jawnie  ale  nieimiennie.
Wniosek  o  głosowanie  jawne  nieimienne  (po  przez  podniesienie  ręki  i  zliczeniu
głosów,  bez  protokołowania  nazwisk)  uzasadniła,  że  jest  wywierany  nacisk  i
tworzona  jest  nagonka  na  radnych.  Czy  nawet  po  komisji  będziemy  poddawani
ocenie i  komentarzom, a radny chroniony jest prawem?
Przewodniczący– pan Ryszard Bala-  stwierdził,  że radny jest  odpowiedzialny za
swoje  działania  i  wie  za  czym  głosuje  oraz  nie  poddaje  się  presji  i  naciskom
zewnętrznym. 
Radna  -pani  Ewa  Ziejewska-  dodała,  że  nie  jest  tak  że  radni  się  sprzeciwiają
inwestycjom  tylko  obawiają  się  o  przyszłość,  a  wójt  chce  za  szybko  realizować,
poprosiła  aby z  czegoś  zrezygnować.  Nie  jest  przeciwna  inwestycjom,  cyfryzacji
sieci  wodociągowej  ale  ma  odmienne  zdanie  co  do  tempa  i  sposobu  realizacji.
Wykaz  głosowań  jest  wykorzystywany  i  jest  nagonka  przez  mieszkańców.
Wszyscy chcemy dobrze dla gminy ale wójt powinien zwolnić tempo, nikt nie jest
przeciwny inwestycjom ale nie w taki sposób.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  skomentował,  że  jedni  radni
twierdzą,  iż  nic  nie  jest  robione  a  Pani  Ewa  Ziejewska  twierdzi,  że  za  szybkie
tempo  i  należy  zwolnić.  Stwierdził,  że  cel  jest  taki  aby  na  koniec  kadencji
powiedzieć,  że  przyszedł  najwięcej  naobiecywał  a  nic  nie  zrobił,  ma  tylko
wyczyścić  konto,  spłacać  długi  i  wtedy wybrać  nowego wójta,  który przyjdzie  na
czyste konto. 
Radna-  pani  Halina Gutowska -  oznajmiła,  że  jest  nagonka na  radnych.  Zwalana
jest  wina  na  radnych,  że  blokują  remont  drogi  czy  budynku,  są  też  bzdury
zarzucane,  że radni blokują grand czy zakupu komputerów. Zapytała w jakim celu
jest to robione?
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  odpowiedział,  że  radni  powinni  wykazać
dużą  odporność  na  naciski  i  negatywne  oceny.  Czytając  różne  komentarze  na
temat  radnych  powinniśmy  być  odporni  i  pozwolić  się  wypowiedzieć  pod
warunkiem,  że  komentujący  robią  to  pod  własnym  nazwiskiem,  to  jest  prawo
demokracji.  Ocena głosowań radnych jest nieunikniona.  
Złożył  wniosek i  poddał  pod głosowanie  aby z  protokołu  wykreślić  nazwiska pod
głosowaniem radnych.

Radni w głosowaniu jawnym nieimiennym:
- za – 10 głosów,

14



-przeciw – 5 głosów,
- wstrzymało się – 0 głosów.

Radni  zagłosowali  za  wykreśleniem  nazwisk  z  protokołu  pod  głosowaniem

radnych.

Ad pkt. 4.
Przewodniczący– pan Ryszard Bala -kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  informowała,  że  wójt  na  swoim  profilu,  który
uważany jest  za  publiczny zrzuca  winy na  osoby,  z  którymi  ma  współpracować  a
jego żona go w tym wspiera.  Mieszkańcy śmieją się, że wójt „warczy” na radnych
to  jest  niezrozumiałe.  Przypomniała,  że  pytała  kto  prowadzi  tą  stronę  czy  Gmina
Grunwald,  czy  Wójt  Gminy Adam Szczepkowski.  Jeżeli  wójt  reprezentuje  coś  na
swoim  profilu  to  powinno  być  to  na  poziomie  a  nie  dyskusja  i  opiniowanie
radnych.  Poprosiła  wójta  o  to  aby  komentarze  o  radnych  umieszczał  na
prywatnym  profilu.  Radny  ma  prawo  krytykować  wójta,  może  to  nie  służy
współpracy ale ma prawo, w drugą stronę to nie powinno mieć miejsca. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  odpowiedział  radnej  Halinie
Gutowskiej,  że  granty  i  zakup  komputerów  należy  wprowadzić  do  budżetu.  Nie
można wykorzystać tych dotacji  jeżeli Rada Gminy nie zaakceptuje budżetu.  
Dziś  rozmawiamy  po  raz  drugi  na  komisji  już  ponad  dwóch  godzin  i  nie  ma
rozwiązania.   
Radny- pan Adam Królikowski - stwierdził,  że  budżet  na 2020 rok jest  podjęty i
należy  go  realizować.  Powinniśmy  realizować  inwestycje  z  budżetu  a  jak
zabraknie  to  wtedy  zeprzeć  się  kredytem.  Zapytał  i le  sprzedaliśmy  działek  od
tamtego roku.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  poinformował,  że  sprzedaż
działki obowiązują procedury,  których nie można przyspieszyć. Nie można czekać
do końca roku, bo po połowie roku obligacje są dwa razy droższe.  
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  zaproponowała  aby  razem  ustalić  i  zliczyć  z
czego można zrezygnować.  Propozycja  jest  emisji  obligacji  10  mln  zł  z  czego na
spłatę  zadłużenia  7  650 000  zł,  jeżeli  nie  to  będziemy spłacać  800  tys.  zł  z  tego
kredytu.  Z  tego  wynika,  że  na  inwestycje  potrzeba  3,2  mln  zł  ale  czy  wszystkie
inwestycje  muszą  być  realizowane  w  tym  roku.  Termomodernizacje  GOK  można
przełożyć  na  kolejne  lata,  zakup  samochodu  strażackiego  dla  OSP  Dylewo
przerzucić  na  dofinansowanie  i  kredyt,  tj .  ok.  1  mln  już  wykreślony,  brakuje  2,2
mln  zł  plus  ok.  4  mln  zł  na  zaległości,  czyli  potrzeba  max  6,5  mln  zł  .
Zaproponowała, aby odłożyć to co można odłożyć,  realizować priorytety i spłacać
zadłużenie.  Radni  nie  muszą  czynić  to  co  wójt  chce  aby  wygrał  drugą  kadencję
tylko działać na dobro gminy.
Wójt  Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-  uznał,  że  termomodernizację
można przełożyć za zgodą urzędu marszałkowskiego.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  uznał,  że  bez  zaciągnięcia  pasa  nie  da  się
spłacić  zaciągniętych  kredytów  mimo,  że  dla  mieszkańców  chciałoby  się

15



zrealizować  obiecane  inwestycje.  Zaciągnięte  8  mln  zł  kredytu  zostały
przeznaczone  na  inwestycje,  na  które  nie  było  stać  gminy  i  należy  w  pewnym
momencie  zastopować  z  inwestycjami  aby  zapłacić  zobowiązania.  Uznał,  że
program naprawczy narzucony nie  jest  dobrym rozwiązaniem ale  spróbujmy sami
zrobić  ograniczenia  i  wprowadzić  dyscyplinę,  które  pozwolą  zrealizować
najpilniejsze  inwestycje  oraz  przyspieszą  spłatę  zaległości.  Uznał,  że  pomysł  10
mln  zł  obligacji  nie  jest  dobrym  rozwiązaniem,  a  twierdzenie,  że  należy  już
emitować  obligacje  bo  po  1  lipca  będzie  droższe  oprocentowanie  jest
nieudokumentowane, należy znaleźć wspólne rozwiązanie i szukać oszczędności.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  poinformował,  że  nie
oprocentowanie  będzie  droższe  ale  rejestracja  obligacji.  Za  każdą  serię  jest  1000
zł do końca czerwca a od 1 lipca jest dwa razy drożej.
Radna - pani Ewa Bawolska – zapytała,  wójta  czy ma on w zamiarze wystraszyć
radnych  ceną  rejestracji  skoro  radni  wcale  nie  chcą  obligacji,  a  czas  nie  ma
znaczenia. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  nie  mam  na  celu  straszyć,
ale  radni  sugerują  szukać  oszczędności  a  emisja  obligacji  i  spłata  droższych
kredytów jest właśnie oszczędnością.  
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  reasumując:  obligacje  kosztują  dwa  razy  więcej
niż  dotychczasowe,  inwestycji  będzie  za  kwotę  3,2  mln  zł,  to  nie  jest  sens
oszczędności. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan Adam Szczepkowski-   odpowiedział,  że  jeżeli  jest
100 zł  oprocentowane  10% to  koszt  jest  10  zł  a  jeżeli  oprocentowanie  jest  5% to
są  oszczędności,  jeżeli  rozłożymy  na  więcej  lat  to  koszt  będzie  jest  większy.  W
porównaniu kredytów z obligacjami będą oszczędności w kosztach.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zaproponował,  aby  poszukać  kredytu
konsolidacyjnego niżej oprocentowanego, aby nie były to obligacje tylko kredyt.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  odpowiedział,  że  obligacje
są  najbardziej  korzystne,  żaden  kredyt  nie  jest  tańszy.  Były  rozmowy  z  PKO  i
Bankiem  Spółdzielczym  i  wszyscy  proponują  obligację,  jest  też  bezpieczeństwo
przesunięciu  w  czasie  tzw.  rolowanie.  Zaproponował,  że  będzie  pozyskiwał
środki z zewnątrz a radni zapewnią udział  własny gminy.
Radna - pani Ewa Bawolska – zapytała,  czy wójt ostatnią wypowiedzią złożył 
dymisję.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  odpowiedział,  że  to  radna
Ewa  Bawolska  zasugerowała,  która  chce  rządzić  więc  ma  tą  możliwość.
Stwierdził,  że zorganizuje środki unijne a radni zapewnią udział własny gminy.
Radna - pani Ewa Bawolska – poprosiła aby stawiać takich propozycji.
Wójt  Gminy Grunwald-  pan Adam Szczepkowski  –  odpowiedział,  że  wszystkie
jego pomysły są negowane.  
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zaproponował  aby  wprowadzić  poprawki
do budżetu i WPF, jest to ważna decyzja i należy znaleźć wspólne rozwiązanie.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  odpowiedział,  że  mln
można obniżyć,  wykreślić wóz strażacki oraz termomodernizacji GOK.
Radna - pani Ewa Bawolska – ile kosztuje wypuszczenie takiej  i lości obligacji.  

16



Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska-  sama emisja ok. 40 tys.  zł.
Radny-  pan Adam Królikowski - poinformował,  że  w Gmina Łukta  wyemitowała
12 mln zł  obligacji i  już na nic jej  nie stać.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  oznajmił,  że  jest  to
nieprawda,  rozmawiał  z  wójtem  Gminy  Łukta,  który  przedstawił  jak  wyglądała
emisja i  na co środki były przeznaczone.
Radna-  pani  Halina  Gutowska-  oznajmiła,  że  Gmina  Łukta  jest  bogatsza,  mają
zakłady produkcyjne, których w Gminie Grunwald brak.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  stwierdził,  że  wcale  nie  jest
bogatsza a do tego jest dużo mniejsza.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  oznajmiła,  że  ma  inne  informacje  o  stanie
finansowym Gminy Łukta niż wójt przedstawia.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  czy  przedstawione  projekty  uchwał  nie
powinny  być  przedstawiane  na  sesji  Rady  Gminy  mimo,  że  opinia  radnych  jest
negatywna.   Poprosił  aby  wypracować  wspólne  stanowisko  w  sprawie  budżetu,
WPF i obligacji,  i  dokonać zmian, z których obie strony będą zadowolone.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan Adam Szczepkowski-  odpowiedział,  że  mln  można
obniżyć,  wykreślić  wóz  strażacki  oraz  termomodernizacje  GOK,  czyli  emisja
obligacji na 9 mln zł.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  poprosiła  aby  zakończyć  posiedzenie  komisji
i  zwołać posiedzenie w innym terminie,  aby zastanowić się czy zmniejszyć emisję
obligację,  czy  poszukać  kredytu  konsolidującego,  czy  poszukać  programu
naprawczego.  Posiedzenie  komisji  trwa  ok.  3  godzin  i  potrzebna  jest  przerwa,
zgodnie z zasadą mediacji aby zebrać informację i przemyśleć temat. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  poprosił  aby  spotkać  się  w
środę o godzinie 10 0 0 .
Radni  po  wspólnych  uzgodnieniach  ustalili  posiedzenie  komisji  na  7  maja
2020r. (czwartek) o godzinie 15    0 0  .
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  poinformowała,  że  postara  się  jak
najszybciej  przesłać nowe projekty uchwał.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  odczytała  wniosek  w  sprawie  odwołania
Przewodniczącej  Rady  Gminy  na  prośbę  6  radnych  (załącznik  nr  1)  oraz
przekazała  na  ręce  przewodniczącego  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Celina  Lecewicz-Husar-  poprosiła  aby

odczytać kto się podpisał pod wnioskiem.

Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  odczytała:  Ewa  Bawolska,  Halina  Gutowska,
Sławomir  Matuszewski,  Ewa  Ziejewska,  Iwona  Stanka,  Adam  Królikowski,
dodała, że inne osoby także by się podpisały ale ta ilość podpisów starczy.
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala-  zaproponował  aby  Pani  Celina  Lecewicz-
Husar sama złożyła rezygnację z funkcji  Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Celina  Lecewicz-Husar-  poprosiła  aby  nie

stawiać „pod ścianą”.

Przewodniczący– pan Ryszard Bala- stwierdził,  że to jest inny punkt widzenia.

17



Przewodnicząca  Rady  Gminy-  pani  Celina  Lecewicz-Husar-  odpowiedziała,  że

na chwilę obecną nie odpowie na tą propozycję.

   
Ad pkt.5.  
Przewodniczący–  pan  Ryszard  Bala  -  wobec  zrealizowania  porządku  obrad,
Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady
Gminy zamknął posiedzenie Komisj i .

Protokołowała
Przewodniczący Komisji Budżetu,

Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego

Iwona Mikołajczak
Ryszard Bala

18


